
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.521

DETERMINAZIONE  NUMERO  190 DEL  31-12-2018

OGGETTO:Impegno di spesa e liquidazione prestazioni sanitarie ai fini della sorveglianza di
cui al D. Lgs. 81/2008 - affidamento all'Azienda Sanitaria Unica Regionale CIG:
ZA826B54D7

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determina dirigenziale nr. 100 del 25/08/2017, è stato incaricato Dr. Carlo Colangeli
quale “ Medico Competente” di questo Ente, nei casi previsti all'art. 18 del D.Lgs. n. 81/2008 per la
Sorveglianza Sanitaria dei lavoratori e per gli adempimenti previsti dal D.Lgs.n. 81/2008 e dalle
vigenti normative in materia;
Considerato che il Medico Competente per l'espletamento della propria attività, deve predisporre un
protocollo di Sorveglianza Sanitaria per i lavoratori dipendenti, ivi incluso il personale assegnato alla
conduzione di mezzi pubblici;
Visto l'art. 41, comma 4, del D.lgs n.81/08, che stabilisce che le visite mediche preventive e periodiche
che fanno parte della Sorveglianza Sanitaria “sono altresì finalizzate alla verifica di assenza di
condizioni di alcoldipendenza e di assunzione di sostanze psicotrope e stupefacenti”;
Vista la nota pervenuta in data 05/01/2018, nostro protocollo 129/2018, con la quale il Dottor
Colangeli richiede l’esecuzione di analisi ematochimiche ed urinarie;
Ravvisata la necessità di procedere all' individuazione del laboratorio di analisi per effettuare una serie
di esami clinici e biologici ai lavoratori dipendenti;
Vista la nota inviata ai centri di laboratori di analisi cliniche presenti nel territorio a presentare un
preventivo di spesa per effettuare i sopradetti esami;
Ritenuto adeguato il preventivo pervenuto dall’Azienda Sanitaria Unica Regionale, acquisito con nota
al protocollo 611 del/2018 che per un totale di 497,70 effettuare tutte le analisi necessarie;
Appurato il regolare svolgimento del servizio come da richiesta inviata;
Vista la fattura nr. 2018/145 del 28/02/2018

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 190 del 31-12-2018   -  pag. 1  -



Visto il D.Lgs 267/2000;
Visto il regolamento di contabilità,
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di affidare all’Azienda Sanitaria Unica Regionale Marche, Via Oberdan, 2 il servizio di laboratorio di
analisi clinici e biologici per controllare lo stato di salute dei lavoratori dipendenti, per l'importo totale
di €. 497,0;
Di impegnare la spesa relativa alle analisi di laboratorio di € 497,70 al bilancio di previsione 2018,
gestione e competenza come da riepilogo riportato
data doc. num. doc. tot. doc.imp. ripart.cap.subdescr. cap. TOT

81,1 524 1SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO-PRESTAZ. SERVIZI 81,1

121,2 648 1SPESE GENERALI FUNZIONAMANENTO-PRESTAZIONE DI SERVIZI 121,2

121,21416 1SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO-PRESTAZIONE SERVIZI 121,2

174,21466 1SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO-PRESTAZIONE SERVIZI 174,2

503,70  'FATT.ELE/2018/145'28/02/2018

Di liquidare la fattura nr. 2018/145 del 28/02/2018 per euro 497,70 avendo constatato il regolare
svolgimento del servizio;
Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per 15 giorni
consecutivi

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 190 del 31-12-2018   -  pag. 2  -



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
21-01-2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 31-12-2018.

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   345 del
31-12-2018

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   346 del
31-12-2018

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   347 del
31-12-2018

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   348 del
31-12-2018

Muccia, 31-12-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 31-12-2018

(Mario Baroni)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 190 del 31-12-2018   -  pag. 3  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.muccia.mc.it/


COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 190 del 31-12-2018   -  pag. 4  -


